
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 007/2019. CONTRATADO: R DE ABREU 
SILVA COMERCIO-ME. CNPJ: nº 28.227.837/0001-97. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
\MA. CNPJ: 06.117.071/0001-55. Prazo para início de 
Fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de Fornecimento; 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para os Programas Sociais  
de Interesse da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Buriti\MA. VALOR CONTRATADO: R$ 182.967,75 (cento e 
oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e 
cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2019. ORIGEM DOS 
RECURSOS: PRÓPRIOS/FMAS, BASE LEGAL: Lei nº 
10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 13 de 
Fevereiro de 2019. GICELIA CARDOSO LAGES DA SILVA - 
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002-2019. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2019. CONTRATADO: J. B. F. 
TRANSPORTE COLETIVOS E TURISMO LTDA-ME. CNPJ: 
nº 07.175.717/0001-13. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITI\MA. CNPJ:  06.117.071/0001-55. 
Prazo para início de Serviços: Até 3 (três) dias úteis após a 
ordem de Serviços; Contratação dos Serviços de Transporte 
Escolar de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ R$ 
2.011.301,60. (Dois milhões, onze mil, trezentos e um reais e 
sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (dez) 
meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de 
Fevereiro de 2019. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/
PNATE, BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e suas alterações 
posteriores. BURITI-MA, 12 de Fevereiro de 2019. 
FRANCISCA ROSINALVA CARDOSO PEREIRA COSTA - 
Secretária Municipal de Educação.

EDIÇÃO 310  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA 28 DE FEVEREIRO DE 2019 PAG 10/15

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo




